
 

 

UCHWAŁA NR 347/LII/22 

RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklanach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2022, poz. 559) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2021, 

poz. 305) 

Rada Gminy Świerklany 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć Statut Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklanach w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklany. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 162/XXIII/20 Rady Gminy Świerklany z dnia 28 maja 2020 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 

 

 

mgr Anna Kula-Piecha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 06 czerwca 2022 r.

Poz. 3881



Załącznik do uchwały Nr 347/LII/22 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

Statut jednostki budżetowej o nazwie „Gminny Zakład Wodociągów  

i Kanalizacji w Świerklanach” 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Jednostka budżetowa o nazwie „Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świerklanach”  

z siedzibą w Jankowicach (44-264), przy ul. Prostej 2, zwany dalej jako „GZWiK”, jest samodzielną 

jednostką organizacyjną Gminy Świerklany.  

2. GZWiK działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

b) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, 

c) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. GZWiK jest jednostką organizacyjną utworzoną w celu wykonywania zadań określonych 

w niniejszym statucie.  

2. Siedzibą GZWiK jest Gmina Świerklany. 

3. GZWiK nie posiada osobowości prawnej. 

Rozdział 2 

Przedmiot działalności 

§ 3. Przedmiotem działalności GZWiK jest realizacja zadań przedsiębiorstwa wodociągowo 

-kanalizacyjnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,  

na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz prowadzenie kompostowni z wykorzystaniem osadów 

ściekowych i wprowadzanie do obrotu kompostu powstałego w tej kompostowni. 

Rozdział 3 

Gospodarka finansowa i majątek 

§ 4. 1. GZWiK prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej, zgodnie z zasadami 

określonymi w przepisach ustawy o finansach publicznych i przepisach wykonawczych do tej ustawy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GZWiK jest roczny plan finansowy. 

3. GZWiK gospodaruje mieniem komunalnym przekazanym mu przez Gminę Świerklany. 

Rozdział 4 

Organizacja   

§ 5. 1. GZWiK kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor. 

2. Strukturę organizacyjną GZWiK oraz zadania przypisane poszczególnym komórkom organizacyjnym 

i stanowiskom w GZWiK określa regulamin organizacyjny ustalany przez Dyrektora. 

                                                                 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. Bezpośredni nadzór nad GZWiK sprawuje Wójt Gminy Świerklany. 

2. Wszelkie zmiany statutu wymagają uchwały Rady Gminy Świerklany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3881


		2022-06-06T10:19:03+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




